
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Полевского муниципального округа 
Свердловской области

«Средняя общеобразовательная школа № 13 
с углубленным изучением отдельных предметов»

П Р И К А З
г. Полевской

от «27» августа 2025г. № 171 - Д

«Об организации горячего питания обучающихся 
МЛОУПМО СО «СОШШЗ с УИОП» в 2025-2026 учебном году»

Во исполнение Федерального закона от 17.07.1999 И 178-ФЗ "О государственной социальной 
помощи", Указа Президента Российской Федерации от 23.01.2024 К 63 "О мерах социальной 
поддержки многодетных семей", постановления Правительства Российской Федерации от 
09.10.2024 К 13 54 "О порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в 
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области", 
постановления Елавного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
27.10.2020 И 32 "Об утверждении санитарно- эпидемиологических правил и норм СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 
питания населения", Закона Свердловской области от 15.07.2013 К 78-03 "Об образовании в 
Свердловской области", Закона Свердловской области от 04.12.2024 И 131-03 "Об областном 
бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов", постановления Правительства 
Свердловской области от 23.04.2020 И 270-ПП "Об утверждении Порядка предоставления 
денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, 
осваивающих основные общеобразовательные программы на дому", постановления 
Правительства Свердловской области от 06.04.2023 М 23 7-ПП "Об утверждении Порядка 
предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям обучающихся", в целях 
совершенствования системы организации и улучшения качества питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях Полевского муниципального округа в 
2025/2026 учебном году, руководствуясь Положением об органе местного самоуправление 
Управление образованием Полевского муниципального округа Свердловской области, 
утвержденного решением Думы Полевского городского округа от 26.06.2014. № 161 (с 
изменениями от 28.11.2024 № 300), в целях сохранения и укрепления здоровья, обучающихся 
МАОУ ПМО СО «СОШ №13 с УИОП»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить горячим питанием обучающихся МАОУ ПМО СО «СОШ №13 с УИОП» на 
2025-2026 учебный год:

■С один раз в день учащихся 1 -4 классов, за счет средств областного бюджета;
У один раз в день, за счет средств областного бюджета, следующие категории учащихся 5- 

11 классов:
- дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей;
- дети из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума;
- дети из многодетных семей;
- дети из семей мобилизованных, участников СВО;
- детей, являющихся гражданами Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, лицами без гражданства, постоянно 
проживавшими на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской



Народной Республики, вынужденно покинувшими территории Украины, Донецкой Народной 
Республики и Луганской Народной Республики и прибывшими на территорию Российской 
Федерации в экстренном массовом порядке после 18.02.2022;

^  двухразовым питанием (завтрак и обед), за счет средств областного бюджета:
- учащихся 1-11 классов с ограниченными возможностями здоровья, имеющих недостатки в 
физическом и (или) психологическом развитии;
- детей-инвалидов 1-11 классов;

один раз в день учащихся 5-11 классов за родительскую плату.
2. Назначить ответственного за организацию горячего питания обучающихся МАОУ ПМО СО 
«СОШ №13 с УИОП» в 2025-2026 учебном году заместителя директора по ПП и ОБОП 
М.Д. Койвула.
3. Вменить в обязанности М.Д. Койвула следующее:
- своевременное составление графика питания всех категорий, обучающихся и внесение 
изменений в график, по мере необходимости;
- организацию работы бракеражной комиссии, контроль за заполнением журнала;
- организацию комиссионного контроля, за качеством горячего питания;
- составление, не реже 2-х раз в месяц, актов по итогам проверки.
4. Утвердить план мероприятий по пропаганде здорового питания обучающихся МАОУ ПМО 
СО «СОШ №13 с УИОП» 2025-2026 учебный год.
5. Утвердить режим питания для учащихся 1-11 классов.
6. Бухгалтеру Ранневой Е.Ю. предоставлять отчеты по питанию в Управление образованием 
Полевского муниципального округа, своевременно-.дтавить на бесплатное питание учащихся 
выше указанных категорий, с соблюдением сроков действия подтверждающих документов.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.Е. Титова

С приказом ознакомлены:
Заместитель диоектош по ПП и ОБОП / Г М.Д. Койвула 

Е.Ю. Раннева
/ 7


